
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo Cuộc vận động  

“Toàn xã hội chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi” huyện Bình Sơn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Người Cao tuổi số 39/2009/QH12 ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 

13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 

của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 

33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP; Thông tư số 03/2014/TT-BNV ngày 

19/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 

16/4/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 

45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động 

và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 02/2013/QĐ-UBND ngày 09/01/2013 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định quản lý Nhà nước đối với hội hoạt động 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Theo đề nghị của Ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện tại Công văn số 

07/HNCT ngày 02/4/2024 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Công văn số 

443/PNV ngày 09/4/2024. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Cuộc vận động “Toàn xã hội chăm sóc và 

phát huy vai trò người cao tuổi” huyện Bình Sơn (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ 

đạo) gồm các thành viên sau đây: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch UBND huyện 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Bà Phạm Thị Thuận, Trưởng Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện; 

3. Ông Hồ Ngọc Phùng, Phó Trưởng Ban đại diện Hội Người cao tuổi 

huyện; 



  

4. Mời Ông Lý Minh Đức, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

* Các thành viên: 

5. Mời Ông Huỳnh Đông, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam 

huyện; 

6. Mời Bà Nguyễn Thị Vị, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

7. Mời Ông Phạm Quang Thái, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

8. Bà Huỳnh Thị Hồng, Phó Trưởng phòng Lao động – Thương binh và 

Xã hội; 

9. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng phòng Y tế; 

10. Ông Trần Văn Hùng, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - 

Thể thao huyện; 

11. Bà Lê Thị Thơ, Chủ tịch Hội Đông y huyện. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Xây dựng, ban hành chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện Cuộc 

vận động “Toàn xã hội chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi” trên địa bàn 

huyện Bình Sơn; đồng thời có trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ 

quan, ban ngành, địa phương tổ chức triển khai thực hiện Cuộc vận động đạt kết 

quả; 

- Xây dựng, ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo để triển khai 

thực hiện; 

- Giúp UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp 

với Ủy ban MTTQ Việt Nam, các ban ngành, đoàn thể của huyện tổ chức thực 

hiện tốt Cuộc vận động “Toàn xã hội chăm sóc và phát huy vai trò người cao 

tuổi”; tổ chức bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ về chăm sóc và phát huy vai trò 

người cao tuổi; tổ chức sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm trong quá trình triển 

khai thực hiện. 

Điều 3. Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện là cơ quan Thường trực 

của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm sắp xếp nơi làm việc và đảm bảo các điều kiện, 

phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1754/QĐ-UBND ngày 11/8/2017 của Chủ tịch UBND huyện. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội 

vụ; Trưởng Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Ban ĐD Hội NCT tỉnh; 

- TT HU, TTHĐND huyện;  

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Phòng LĐ-TB và XH; 

- Phòng Nội vụ; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

   

 
 

 Nguyễn Tưởng Duy 
 


		2024-04-24T10:48:54+0700


		2024-04-24T13:37:42+0700


		2024-04-24T13:37:42+0700


		2024-04-24T13:37:42+0700


		2024-04-24T13:37:42+0700




